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Tilsynsrapport 

Socialtilsyn Syd har den 25. september 2024 kl. 14.20 - 15.40 aflagt uanmeldt 
tilsynsbesøg på Børnehusene Stjernen, afdeling Børnehusene Stjernen, jf. lov om 
socialtilsyn § 7. 

Ved besøget blev der foretaget besigtigelse af de fysiske rammer og 
dialog/interview med 1 medarbejder samt ledelse.

Tilsynet tog udgangspunkt i Kvalitetsmodellens 7 temaer. Temaer med fremhævet 
skrift har haft særlig fokus:

 Uddannelse og beskæftigelse
 Selvstændighed og relationer
 Målgruppe, metoder og resultater
 Sundhed og trivsel
 Organisation og ledelse
 Kompetencer
 Fysiske rammer 

Temavurderingerne som nævnt nedenfor er Socialtilsyn Syds aktuelle 
kvalitetsvurdering af jeres tilbud. 

Eventuelle supplerende bemærkninger vedr. det konkrete tilsynsbesøg og den 
konkrete afdeling kan læses under ’Supplerende bemærkninger’.

Temavurderinger fra den aktuelle kvalitetsmodelbeskrivelse er som følger:

Uddannelse og beskæftigelse: Socialtilsyn Syd vurderer, at tilbuddets kvalitet er 
god i forhold til, at tilbuddet med udgangspunkt i de mål, der er for de enkelte 
borgere, og under hensyn til borgernes behov og forudsætninger, stimulerer 
borgernes udvikling og læring med henblik på at understøtte paratheden og 
mulighederne for uddannelse og/eller beskæftigelse for borgerne.

Selvstændighed og relationer: Socialtilsyn Syd vurderer, at tilbuddets kvalitet er 
god ift. at understøtte, at borgerne i så høj grad som muligt indgår i sociale 
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relationer og lever et selvstændigt liv i overensstemmelse med egne ønsker og 
behov.
Socialtilsyn Syd vurderer, at tilbuddets kvalitet er god ift. at understøtte borgerne i 
deres relationer til familie og øvrige netværk.
Socialtilsyn Syd vurdere at tilbuddets kvalitet er god ift. at understøtte børnenes/de 
unges deltagelse i fritidsaktiviteter.

Målgruppe, metoder og resultater: Socialtilsyn Syd vurderer, at tilbuddet har god 
kvalitet ift. at have et klart formål med indsatsen.
Socialtilsyn Syd vurderer, at tilbuddet har god kvalitet ift. at medvirke til at sikre 
borgernes trivsel.
Socialtilsyn Syd vurderer, at tilbuddet har god kvalitet ift. at resultere i den ønskede 
udvikling for borgerne.
Socialtilsyn Syd vurderer, at tilbuddet har god kvalitet i forhold til at arbejde med 
resultatdokumentation.
Socialtilsyn Syd vurderer, at tilbuddet har god kvalitet i forhold til at kunne 
sandsynliggøre, at deres indsats opnår en forventet og positiv effekt.

Sundhed og trivsel: Socialtilsyn Syd vurderer, at tilbuddets kvalitet er god ift. at 
tilbuddets viden og indsats i forhold til borgernes sundhed og trivsel modsvarer 
målgruppens behov.
Socialtilsyn Syd vurderer, at tilbuddets kvalitet er god ift. at tilbuddet respekterer 
borgernes autonomi og integritet.
Socialtilsyn Syd vurderer, at tilbuddets kvalitet er god ift. at tilbuddets 
pædagogiske indsats har fokus på at forebygge magtanvendelser.
Socialtilsyn Syd vurderer, at tilbuddets kvalitet er god ift at tilbuddet forebygger 
vold og overgreb.

Organisation og ledelse: Socialtilsyn Syd vurderer, at tilbuddet har god kvalitet ift. 
en hensigtsmæssig organisering. 
Socialtilsyn Syd vurderer, at tilbuddets kvalitet ift. en kompetent og ansvarlig 
ledelse er god. 
 

Kompetencer: Socialtilsyn Syd vurderer, at tilbuddets medarbejdere, herunder ikke 
fastansatte medarbejdere, har god kvalitet i forhold til de faglige, relationelle, og 
personlige kompetencer, der er nødvendige i forhold til tilbuddets målsætninger 
og målgrupper.

Socialtilsyn Syd vurderer, at tilbuddets medarbejdere, herunder ikkefastansatte 
medarbejdere, har en god kvalitet i forhold til de faglige, relationelle og personlige 
kompetencer, der er nødvendige i forhold til tilbuddets metoder.

Socialtilsyn Syd vurderer at tilbuddets medarbejdere, herunder ikke fastansatte 
medarbejdere, har god kvalitet ift. de faglige, relationelle og personlige 
kompetencer, der er nødvendige i forhold til borgernes aktuelle behov.
 
Socialtilsyn Syd vurderer, at tilbuddets medarbejdere, herunder ikkefastansatte 
medarbejdere, har god kvalitet ift. at sikre børnene og de unge en tryg hverdag og 
opvækst med nære og stabile relationer.
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Fysiske rammer: Socialtilsyn Syd vurderer, at tilbuddets kvalitet, forstået som 
omgivelser, indretning, faciliteter og stand, er god ift. at understøtte målgruppens 
behov.
Socialtilsyn Syd vurderer, at tilbuddets kvalitet, forstået som omgivelser, indretning, 
faciliteter og stand er god ift. at understøtte formålet med indsatsen.

Supplerende bemærkninger til tilsynsbesøget:

Der er iværksat en række positive tiltag som månedlig Disko og klubaften. Der er 
tillige fælles brunch hver søndag. Der er taget skridt til at der vil komme en 
musikskole ind og spille/synge fremadrettet.
Der har løbende været gang i en ansættelsesproces, der er fokus på at ansætte 
personale med erfaring og interesse indenfor målgruppen. Der er ansat 
pædagoger, social og sundhedshjælpere, social og sundhedsassistenter og 
omsorgshjælpere. Der er ansat et større antal for at kunne dække grundrullet.

Der er lavet aftale med vikarbureau, om at det er de samme vikarer der er tilknyttet 
Børnehuset Stjernen. Dette med fokus på at borgerne skal møde genkendeligt 
personale.
Der har også været fyringer af langtidssygemeldt personale.
Der er stor fokus på trivsel blandt det faste personale og borgerne på Børnehuset 
Stjernen.

1.10.2024 starter der en ny afdelingsleder, da den tidligere rejste efter kort tid. 
Kasper har i mellemliggende periode været konstitueret, udover at varetage egen 
afdeling.

Der er intro program for de nyansatte på 5 dage, hvor alle kommer på medicin 
kursus, alle kommer løbene på nænsomt nødværge. Der er nedsat arbejdsgruppe 
for at optimere introforløbet, hvor to ny ansatte bidrager med deres input.
Fastansat personale deltager i supervision med KRAP konsulent.

Der har været en jurist ude og holde oplæg om de nye magtanvendelsesregler og 
der er ligeledes fokus på at informere og inddrage de pårørende.

Ved tilsynet var der besøg på mindre barns stue. Dette barn er tilknyttet palliativt 
team. Barnet har en fast personalegruppe på tre medarbejdere i døgnet. I alt er der 
fem medarbejdere omkring barnet.

Socialtilsyn Syd skal bede om jeres eventuelle bemærkninger til de faktuelle 
oplysninger, der fremgår af denne tilsynsrapport, senest 2 uger efter modtagelsen 
af dette brev. Bemærkningerne stiles til tilsynskonsulent Tania Thiim på 
tthii@fmk.dk.

Til orientering og med henblik på at kvalificere dialogen mellem jer som tilbud og 
Socialtilsyn Syd vil den fulde kvalitetsmodel-beskrivelse i en forsøgsperiode indtil 1. 
december 2024 blive medsendt tilsynsrapporten. Hvis I har bemærkninger hertil, 
kan I oplyse dem til tilsynskonsulenten.
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Med venlig hilsen

Tania Thiim
Tilsynskonsulent 


